A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, torna público que realizará no dia 23 
de março de 2011 às 09:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, que tem como objeto a 
“Contratação dos serviços de confecção 23.000.000 (vinte e três milhões) de selos de autenticidade para as Serventias 
Judiciais e Extrajudiciais, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará”.  As propostas de 
preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia  23/03/2011 às 09:00h (horário de Brasília).

[...]

PROCESSO Nº  4756460-07.2010.8.06.0000 / 4753286-87.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): MARIA AUXILIADORA DE SOUSA SANTIAGO
TÉCNICO JUDICIÁRIO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 1.750,05 (hum mil, 
setecentos e cinquenta reais e cinco centavos), referente à gratificação por substituição do titular do cargo de Oficial de Gabinete 
da Secretaria Judiciária, por motivo de férias, no período de 14/11/2010 a 13/12/2010

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 01 de março de 2011.

[...]

INTERESSADO(A): CHRISTIANNE BRAGA MAGALHÃES CABRAL
JUIZ(A): DE DIREITO TITULAR DA 4ª VARA DA COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE
ASSUNTO: SOLICITA DIFERENÇA AJUDA DE CUSTO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 11.283,37 (onze mil, 
duzentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos), referente à diferença de ajuda de custo,  relativo à promoção da 
Comarca de Iracema de 2ª entrância, para a 4ª vara da Comarca de Juazeiro do Norte de 3ª entrância, ocorrida em 09/05/2008.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 01 de março de 2011.

[...]

DAVID RIBEIRO DE SOUZA BELÉM
JUIZ(A): DE DIREITO AUXILIAR TITULAR DA 2ª ZONA JUDICIÁRIA, SEDIADA NA  COMARCA DE IGUATU
ASSUNTO: SOLICITA DIFERENÇA AJUDA DE CUSTO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 438,80 (quatrocentos e 
trinta e oito reais e oitenta centavos), referente à diferença de ajuda de custo,  relativo à promoção ocorrida em 11/12/2009 da 
Comarca de Tabuleiro do Norte, de entrância inicial, para a Comarca de Iguatu de entrância intermediária.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 01 de março de 2011.

[...]

PROCESSO Nº  4756180-36.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA JÚNIOR
JUIZ(A): SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE CARIDADE
ASSUNTO: SOLICITA DIFERENÇA DE SUBSÍDIO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 1.088,31 (hum mil, 
oitenta e oito reais e trinta e um centavos), referente à diferença de subsídio, por ter respondido pela 2ª vara da Comarca de 
Canindé, no mês de novembro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 01 de março de 2011.
Des. José Arísio Lopes da Costa, Presidente do TJCE.

[...]

RESSALTA que a inobservância de tais proibições poderão dar ensejo a Representação por parte do Ministério Público 
Eleitoral desta zona contra os responsáveis pelo seu descumprimento, com pedido de condenação pela prática de propaganda 
eleitoral  antecipada, e, consequentemente, aplicação de multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 25.000,00 (vinte 
e cinco mil reais), como reza o art. 36,  3º da Lei 9.504/97.

Referida conduta poderá ainda configurar tipo legal de ato de improbidade administrativa, sujeitando o agente público às 
penas dispostas na Lei Federal nº 8.429/92.

Expedientes necessários.
Ciência a todos os interessados e publicação no Diário Oficial.